

ESA PROJEKTS ApS

Skolegade 85, 1., 6700 Esbjerg

CVR-nr. 30 07 95 90

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. september 2017.

Finn Ehlers
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ESA PROJEKTS ApS Skolegade 85, 1. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 07 95 90
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Finn Ehlers
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Outzen Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive byggevirksomhed og handel samt afledet virksomhed deraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -219.007 mod -1.444.255 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -215.387 mod -1.440.543 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Markedet for salg af sommerhuse har i en årrække været vanskeligt, og selskabets ledelse har derfor valgt at nedskrive selskabets igangværende arbejder for fremmed regning med 204.457 kr. fra 5.504.457 kr. til 5.300.000 kr., som selskabets ledelse anser for at være en forsvarlig værdi under de nuværende markedsvilkår.

Selskabets kreditfaciliteter er pr. 30.06.2017 tæt på at være udnyttet, og derfor har selskabets ejerkreds på baggrund af det udarbejdede likviditetsbudget givet tilsagn om, at de i det kommende regnskabsår vil tilføre selskabet tilstrækkelige likvide midler til, at selskabet kan betale det kommende års omkostninger og ydelser på realkreditlånet.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-219.007	-1.444.255
Skat af årets resultat	3.620	3.712
Årets resultat	-215.387	-1.440.543
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-215.387	-1.440.543
Disponeret i alt	-215.387	-1.440.543

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omsætningsaktiver		
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.300.000	5.300.000
3 Udskudte skatteaktiver	0	3.000
Tilgodehavende selskabsskat	6.500	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.306.500</u>	<u>5.303.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.306.500</u>	<u>5.303.000</u>
Aktiver i alt	<u>5.306.500</u>	<u>5.303.000</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	473.206	688.593
Egenkapital i alt	<u>599.206</u>	<u>814.593</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	1.258.055	1.449.691
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.258.055</u>	<u>1.449.691</u>
Gældsforpligtelser	192.000	191.000
Gæld til pengeinstitutter	1.991.241	1.987.894
Gæld til tilknyttede virksomheder	641.691	434.500
Gæld til associerede virksomheder	599.307	400.322
Anden gæld	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.449.239</u>	<u>3.038.716</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.707.294</u>	<u>4.488.407</u>
Passiver i alt	<u>5.306.500</u>	<u>5.303.000</u>

1 Usikkerhed om going concern

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kreditfaciliteter er pr. 30.06.2017 tæt på at være udnyttet, og derfor har selskabets ejerkreds på baggrund af det udarbejdede likviditetsbudget for 2017/18 givet tilsagn om, at de i det kommende regnskabsår vil tilføre selskabet tilstrækkelige likvide midler, til at selskabet kan betale det kommende års omkostninger og ydelser på realkreditlånet.

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejde for fremmed regning	5.300.000	5.300.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>5.300.000</u>	<u>5.300.000</u>
3. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2016	3.000	0
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	-3.000	3.000
	<u>0</u>	<u>3.000</u>
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.450.055	1.640.691
Heraf forfalder inden for 1 år	-192.000	-191.000
	<u>1.258.055</u>	<u>1.449.691</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>487.396</u>	<u>681.195</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 5.300 t.kr. indregnet under igangværende arbejder for fremmed regning.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Selskabets anpartshavere har kautioneret for selskabets gæld til pengeinstitut.

Noter

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 360 t.kr., hovedsagligt fra skattemæssige underskud.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Outzen Invest ApS, CVR-nr. 20234199 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.